Проект

                                                 Новгородская  область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Окуловского  района

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk182298449]О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Кулотинском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 2 декабря 2009 г. № 154

Принято   Советом   Кулотинского  городского поселения
00 ноября  2024  года

	В соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 г. № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 8 августа 2024 г. № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 г. № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации», Совет депутатов Кулотинского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Кулотинском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 2 декабря 2009 г. № 154 (в редакции решений Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 19 февраля 2015 г. № 238, от 25 августа 2015 г. № 256, от 1 марта 2016 г. № 30, от 11 октября 2016 г. № 74, от 2 ноября 2018 г. № 176, от 24 декабря 2019 г. № 223, от 27 июля 2021 г. № 38, от 30 марта 2023 г. № 102, от 8 августа 2023 г. № 114), (далее - Положение) следующие изменения:
1) раздел 5.2 Положения дополнить пунктом 5.2.14 следующего содержания:
«5.2.14. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).»;
2) пункт 5.4.8 раздела 5.4 Положения изложить в следующей редакции:
«5.4.8.  Представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;»;
3) в разделе 5.5 Положения:
а) в подпункте «в» пункта 5.5.2 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
б) в пункте 5.5.5 слова «избирательную комиссию муниципального образования, в которых» заменить словами «в котором»;
4) в разделе 12 Положения:
а) пункт 12.10 изложить в следующей редакции:
«12.10. Организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;»;
б) дополнить пунктом 12.10.1 следующего содержания:
«12.10.1. Оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;»;
5) абзац четвертый пункта 14.1 раздела 14 Положения изложить в следующей редакции:
«анкета для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и сообщение об изменении сведений, содержащихся в ней, заполненные по установленной форме (их копии, заверенные кадровой службой);».
         2.Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования.
 3.Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте  Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  Совета  депутатов                                                                        Кулотинского городского поселения                    С.Н.Кондратенко
  № 00
  00.11.2024

[bookmark: _GoBack]Глава                                                                                                                              городского поселения        Л.Н.Федоров